ANO XVII – Edição N°1299 -segunda-feira, 24 de janeiro de 2022

1

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2021.11.29.022.002

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.11.29.022

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES -
RN
CONTRATADA:    A NOVA SOLUÇÃO EIRELI 70.157.680/0001-
37

DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação
de empresa especializada para eventual fornecimento
fracionado de material esportivo e correlatos, a fim de
atender demanda específica do departamento de esportes
do município de Major Sales/RN, com recursos próprios que
deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual -
exercício de 2022, edital de convocação e seus anexos,
consoante as disposições da legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é
decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
2021.11.29.022, realizada com base nas disposições da Lei
nº 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e
Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN.

DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 45.000,00
(Quarenta e Cinco Mil Reais), a ser pago em parcelas de
acordo com a entrega dos produtos, mediante
apresentação das faturas correspondentes.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face
às despesas da referida contratação, serão alocados na LOA
- Lei Orçamentária Anual, Exercício 2022, na seguinte

atividade: 02.006.12.361.012.2.16 – MANUT. ATIVIDADES
DO ENSINO FUND-REC DIVE – ELEMENTO DE DESPESA Nº
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 100;
02.006.12.361.012.2.28 – MANUT ATIVID DA SEC
EDUCAÇÃO/ENSINO FUND – ELEMENTO DE DESPESA Nº
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 100;
02.006.12.361.012.2.28 – MANUT ATIVID DA SEC
EDUCAÇÃO/ENSINO FUND – ELEMENTO DE DESPESA Nº
3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – FONTE Nº 100;
02.012.27.812.027.2.13 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DESPORTIVAS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 100;
02.012.27.812.027.2.13 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DESPORTIVAS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.32.00 –
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – FONTE Nº 100;
02.012.27.812.027.2.13 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DESPORTIVAS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.52.00 –
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – FONTE Nº 100;
02.012.27.813.027.1175 – REALIZAÇÃO DE EVENTOS
ESPORTIVOS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 100;
02.012.27.813.027.1175 – REALIZAÇÃO DE EVENTOS
ESPORTIVOS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.52.00 –
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – FONTE 100;
02.012.27.813.027.1175 – REALIZAÇÃO DE EVENTOS
ESPORTIVOS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.31.00 –
PREMIAÇÕES CULTURAIS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E
OUTRAS – FONTE 100 – RECURSOS ORDINÁRIOS, consoante
as disposições da Lei Municipal nº 460/2021.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em
vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de
dezembro de 2022, podendo ser prorrogado de acordo com
os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 06 de janeiro de 2022.

ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE
Antônio Claudio Alexandre de Oliveira – CONTRATADAL

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2021.11.29.022.001
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.11.29.022

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES -
RN

ANO XVII– N°1299– Major Sales-RN, segunda- feira, 24 de janeiro de 2022

MATERIAS DESTA EDIÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.29.022.002
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.29.022.001
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2021.11.29.022.02
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2021.11.29.022.01
PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.20.005
PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.20.004

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ANO XVII – Edição N°1299 -segunda-feira, 24 de janeiro de 2022

2

CONTRATADA:    DANIELLY DANTAS DA FONSECA – ME

DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação
de empresa especializada para eventual fornecimento
fracionado de material esportivo e correlatos, a fim de
atender demanda específica do departamento de esportes
do município de Major Sales/RN, com recursos próprios que
deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual -
exercício de 2022, edital de convocação e seus anexos,
consoante as disposições da legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é
decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
2021.11.29.022, realizada com base nas disposições da Lei
nº 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e
Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN.

DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 128.780,00
(Cento e Vinte e Oito Mil, Quinehtnos e Sessenta Reais), a
ser pago em parcelas de acordo com a entrega dos
produtos, mediante apresentação das faturas
correspondentes.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face
às despesas da referida contratação, serão alocados na LOA
- Lei Orçamentária Anual, Exercício 2022, na seguinte
atividade: 02.006.12.361.012.2.16 – MANUT. ATIVIDADES
DO ENSINO FUND-REC DIVE – ELEMENTO DE DESPESA Nº
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 100;
02.006.12.361.012.2.28 – MANUT ATIVID DA SEC
EDUCAÇÃO/ENSINO FUND – ELEMENTO DE DESPESA Nº
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 100;
02.006.12.361.012.2.28 – MANUT ATIVID DA SEC
EDUCAÇÃO/ENSINO FUND – ELEMENTO DE DESPESA Nº
3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – FONTE Nº 100;
02.012.27.812.027.2.13 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DESPORTIVAS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 100;
02.012.27.812.027.2.13 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DESPORTIVAS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.32.00 –
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – FONTE Nº 100;
02.012.27.812.027.2.13 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DESPORTIVAS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.52.00 –
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – FONTE Nº 100;
02.012.27.813.027.1175 – REALIZAÇÃO DE EVENTOS
ESPORTIVOS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO – FONTE Nº 100;
02.012.27.813.027.1175 – REALIZAÇÃO DE EVENTOS
ESPORTIVOS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.52.00 –

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – FONTE 100;
02.012.27.813.027.1175 – REALIZAÇÃO DE EVENTOS
ESPORTIVOS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.31.00 –
PREMIAÇÕES CULTURAIS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E
OUTRAS – FONTE 100 – RECURSOS ORDINÁRIOS, consoante
as disposições da Lei Municipal nº 460/2021.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em
vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de
dezembro de 2022, podendo ser prorrogado de acordo com
os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 06 de janeiro de 2022.

ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE
Ana Maria Dantas da Fonseca – CONTRATADAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2021.11.29.022.02
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.11.29.022
ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN
FORNECEDOR  Nº 01: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI
70.157.680/0001-37

DO OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata: O registro de preços
para futura eventual contratação de empresa especializada
para eventual fornecimento fracionado de material esportivo
e correlatos, a fim de atender demanda específica do
departamento de esportes do município de Major Sales/RN,
com recursos próprios que deverão ser consignados na LOA
- Lei Orçamentária Anual - exercício de 2022/2023, de acordo
com o edital de convocação e seus elementos constitutivos,
consoante as disposições da legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de
Preços é decorrente da licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 2021.11.29.022, realizada com base nas
disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual
redação e Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integra a Ata, o Edital do
Pregão Presencial nº 2021.11.29.022, seus elementos
constitutivos e a seguinte proposta vencedora do referido
certame:

LICITANTE: 01 - A NOVA SOLUÇÃO EIRELI

CNPJ:
70.157.680/000
1-37

E-MAIL:
anovasolucaogmail.c
om

TELEF:   Nº
84 9.9931-
6066

ANO XVII – Edição N°1299 -segunda-feira, 24 de janeiro de 2022

3

ENDEREÇO: AV. GETÚLIO VARGAS, Nº
1328, CENTRO, PAU DOS FERROS/RN

CEP       Nº
59 900-000

REPRESENTANTE: ANTÔNIO CLAUDIO
ALEXANDRE DE OLIVEIRA

CPF       Nº
318.226.14
3-68

INTEM: 0020, EM DISPUTA.

VALOR R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS).

DO VALOR DA ATA R$: 90.000,00 (Noventa Mil Reais), para
todos o lote em disputa.

DA VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá
até 07 de janeiro de 2023, podendo os contratos dela
decorrentes serem prorrogados de acordo com as
disposições da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 06 de janeiro de 2022.

ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes – ÓRGÃO
REGULADOR
Antônio Claudio Alexandre de Oliveira – FORNECEDOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2021.11.29.022.01
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.11.29.022

ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN
FORNECEDOR  Nº 01: DANIELLY DANTAS DA FONSECA - ME

DO OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata: O registro de preços
para futura eventual contratação de empresa especializada
para eventual fornecimento fracionado de material esportivo
e correlatos, a fim de atender demanda específica do
departamento de esportes do município de Major Sales/RN,
com recursos próprios que deverão ser consignados na LOA
- Lei Orçamentária Anual - exercício de 2022/2023, de acordo
com o edital de convocação e seus elementos constitutivos,
consoante as disposições da legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de
Preços é decorrente da licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 2021.11.29.022, realizada com base nas
disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual
redação e Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integra a Ata, o Edital do
Pregão Presencial nº 2021.11.29.022, seus elementos

constitutivos e a seguinte proposta vencedora do referido
certame:

LICITANTE: 01 - DANIELLY DANTAS DA FONSECA - ME

CNPJ:
17.801.386/00
01-33

E-MAIL:
danielly_una@hotmail.
com

TELEF:   Nº
83 9.9927-
7749

ENDEREÇO: RUA NILZA FERNANDES, Nº
36, CENTRO, MAJOR SALES/RN

CEP       Nº
59.945-
000

REPRESENTANTE: ANA MARIA DANTAS DA
FONSECA

CPF       Nº
338.958.30
4-10

INTENS: 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007,
0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016,
0017, 0018, 0019, 0021, 0022, 0023, 0024, 0025, 0026,
0027, 0028, 0029, 0030, 0031, 0032, 0033, 0034 E 0035,
EM DISPUTA.

VALOR R$ 257.560,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE
MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS).

DO VALOR DA ATA R$: 257.560,00 (Duzentos e Cinquenta e
Sete Mil, Quinhentos e Sessenta Reais), para todos o lote em
disputa.

DA VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá
até 07 de janeiro de 2023, podendo os contratos dela
decorrentes serem prorrogados de acordo com as
disposições da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 06 de janeiro de 2022.

ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes – ÓRGÃO
REGULADOR
Ana Maria Dantas da Fonseca – FORNECEDOR

PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.20.005
O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro
oficial assessorado por sua equipe de apoio, designados pela
Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público que
às 14h00min do dia 02 de fevereiro de 2022 (Horário de
Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 2022.01.20.005, tipo “menor preço por item”.
A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para eventual confecção e fornecimento de
uniformes escolar, a fim de atender demanda especifica da
secretaria municipal da educação de Major Sales/RN, com

ANO XVII – Edição N°1299 -segunda-feira, 24 de janeiro de 2022

4

recursos próprios e de convênios que deverão ser
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício
2022/2023, nas quantidades, especificações e demais
condições descritas no Termo de Referência. A qual será
realizada na sala da Comissão Especial de Licitação da
Prefeitura Municipal de Major Sales/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal Nº
3.555 de 08 de agosto de 2000, Decreto Nº 7.892 de 23 de
janeiro de 2013 e subsidiariamente pela a Lei Federal Nº
8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas e Lei Nº 12.846, de 1º
de agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização
administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais legislação
aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e
tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da
Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua
Nilza Fernandes, nº 640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major
Sales/RN, a partir do dia 25 de janeiro de 2022, no horário de
expediente, das 08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 24 de janeiro de 2022

Lindonjonhson da Silveira Batista
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.20.004

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro
oficial assessorado por sua equipe de apoio, designados pela
Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público que
às 8h00min do dia 07 de fevereiro de 2022 (Horário de
Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 2022.01.20.004, tipo “menor preço por item”.
A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
para locação eventual de equipamentos, execução dos
serviços de decoração, buffet e correlatos com fornecimento
de produtos, a fim de atender demanda das secretarias e
órgãos que integram a estrutura administrativa do município

de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios
que deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária
Anual - exercício 2022/2023, nas quantidades, especificações
e demais condições descritas no Termo de Referência. A qual
será realizada na sala da Comissão Especial de Licitação da
Prefeitura Municipal de Major Sales/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal Nº
3.555 de 08 de agosto de 2000, Decreto Nº 7.892 de 23 de
janeiro de 2013 e subsidiariamente pela a Lei Federal Nº
8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas e Lei Nº 12.846, de 1º
de agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização
administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais legislação
aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e
tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da
Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua
Nilza Fernandes, nº 640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major
Sales/RN, a partir do dia 25 de janeiro de 2022, no horário de
expediente, das 08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 24 de janeiro de 2022

Lindonjonhson da Silveira Batista
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

EXPEDIENTE
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales
E-mail: domajorsales@gmail.com

http://www.bbmnet/
http://www.luisgomesrn.gov.br/
mailto:cpl.lgomes@gmail.com
http://www.bbmnet/
http://www.luisgomesrn.gov.br/
mailto:cpl.lgomes@gmail.com